
634 ISSN 1677-7069 3 Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000634

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA RP EDITAL Nº 15/2018

Objeto: Aquisição de Materiais de Vestuário, destinados aos
cursos que serão realizados nos Centros de Educação Profissional e
Tecnológica do SENAI/DR-MA, conforme Edital e seus anexos.
Modalidade/Tipo de Licitação: CONCORRÊNCIA RP, do tipo Menor
Preço Por Item. Período de Retirada do Edital: De 20.07.2018 a
05.08.2018, no horário de 08h30 às 11h30min e das 14h30min às
17h30min. Local, Data e Hora: 1º andar do Edifício Casa da Indústria
Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº,
Bequimão CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 06 de agosto
de 2018 às 09h00min. Observações: O Edital e seus anexos serão
fornecidos em arquivos gravados em pen drives fornecidos pelas
empresas interessadas, até às 17h30min, do dia 05 de agosto de 2018.
Encontra-se disponível também no Portal da FIEMA -
www.fiema.org.br. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e
telefone: (98) 2109-1868.

São Luís - MA, 19 de julho de 2018.
SORAYA CAVALCANTE PEREIRA

Presidente CILIC

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SESI-RJ/SENAI-RJ/IEL

056/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Contact
Center, em atendimento às necessidades da FIRJAN, do SESI-RJ, do
SENAI-RJ e do IEL.
Vencedor: ATN Contact Center e Corretagem de Seguros.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
TRANSPORTE - SEMAT - DEPARTAMENTO

E X E C U T I VO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2017

O SENAT- Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte torna público aos interessados a realização de licitação,
na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de telecomunicações para fornecimento de 01 (um)
circuito de acesso à Internet, sendo 01 (um) enlace dedicado, com
alta disponibilidade com a internet, na velocidade garantida de 50
Mbps (cinquenta), contemplando instalação, implantação,
configuração, manutenção, transporte de sinal e garantia, a fim de
atender às necessidades do SEST SENAT. A licitação será
realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das
propostas iniciará às 17h do dia 20/07/2018 com término às 10h15
do dia 30/07/2018. Abertura das propostas 30/07/2018 às 10h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ILA ARAUJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018

O SENAT- Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte torna público aos interessados a realização de licitação,
na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto o Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços gráficos para impressão de imagens e de
jogo de cartas, para oferta regular dos cursos Motorista de
Transporte de Cargas - Smartdriver e Motorista de Transporte de
Passageiros - Smartdriver, do Programa de Aperfeiçoamento para
Eficiência Energética do SEST SENAT, conforme especificações e
condições constantes neste Edital e seus respectivos Anexos. A
licitação será realizada por meio da internet, no endereço
eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital
disponível exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio
das propostas iniciará às 17h do dia 20/07/2018 com término às
14h15 do dia 30/07/2018. Abertura das propostas 30/07/2018 às
14h30. Demais informações pelo e-mail
l i c i t a c a o @ s e s t s e n a t . o rg . b r.

ILA ARAUJO
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das
empresas a seguir para a prestação de serviços de saúde e segurança
do trabalho para atendimento aos clientes beneficiários, através de
demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Lilian Ribeiro da Silva Sivieri (Lote
04); Focar Ocupacional Serviços de Saúde Ltda (Lotes 03, 05 e 06);
Perfil Desenvolvimento Humano Organizacional Ltda (Lote 04);
Samtra Ltda - ME (Lote 06); Solutech Serviços S/C Ltda - ME (Lote
08); Paloma Pereira Vieira de Souza (Lote 12); Laboral Serviços
Médicos Eireli - ME (Lote 06). Credenciamentos indeferidos por não
apresentarem os documentos exigidos no Regulamento de
Credenciamento: IPAC Cardiologia Ltda; Salutar Saúde Ocupacional
Ltda - Tatuapé (Lotes 01, 03, 05, 06, 09 e 10); Salutar Saúde
Ocupacional Ltda - Marília (Lotes 03, 05, 06, 09, 10); Labormedi
Análises e Pesquisas Clínicas Ltda (Lote 01); IPAC Diagnóstico por
Imagem Ltda; Instituto Nossa Senhora do Carmo; Paloma Pereira
Vieira de Souza (Lote 12). A relação de empresas credenciadas e o
detalhamento dos credenciamentos indeferidos estão disponíveis no
endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SESI-RJ/SENAI-RJ/IEL

167/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e recicláveis,
em atendimento às necessidades da Casa Botafogo.
Data de abertura: 30/07/2018 às 10h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA FIRJAN

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº LC014/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos
interessados que realizará Concorrência para Contratação de empresa
especializada em fornecimento de Toner para atender a Unidade B97
SEST SENAT, situada na Rodovia BR 010 km 258 Santa Rita, CEP
65.917-220 - Imperatriz/MA, cujo recebimento dos envelopes
contendo a documentação e a proposta será no dia 07/08/2018, às
09hs (nove horas). Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B097, das
08hs às 12hs e 14hs às 18hs.

Imperatriz - MA, 17 de Julho de 2018.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA

Presidente da Comissão

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS
DE ADMINISTRAÇÃO AEROPORTUÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

Pelo presente edital, ficam convocados todos os
associados do SINEAA - Sindicato Nacional das Empresas de
Administração Aeroportuária, no gozo de seus direitos associativos
até a data desta convocação para as eleições, que serão realizadas
no dia 27/08/2018 (segunda-feira), no período das 12h00 às 16h00
na Sede desta Entidade, sito na Avenida Marechal Câmara, nº 160,
sala 1019 Centro, Rio de Janeiro - RJ, para a composição da
Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes, efetivos e
suplentes, ficando aberto o prazo de 07 (sete) dias, para o registro
de chapas, que começará a contar no primeiro dia útil subsequente
da data da publicação deste Edital. A Secretaria da Entidade
funcionará, no período destinado ao registro de chapas, no horário
das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. Caso não seja obtido
"quórum" em primeira convocação, a eleição será realizada em
segunda convocação no dia 28/08/2018, sendo considerados eleitos
os candidatos que obtiverem a maioria dos votos dos eleitores
presentes. No caso de chapa única, poderá ser instalada a
assembléia eleitoral no dia 27/08/2018, acima designado, às 12h00
às 16h00, em primeira convocação desde que presentes a maioria
absoluta dos associados em condições de votar. Não estando
presente este quórum, poderá a mencionada assembléia ser
instalada duas horas após, sendo considerados eleitos os candidatos
que obtiverem a maioria dos votos dos eleitores presentes.

Rio de Janeiro-RJ, 19 de julho de 2018.
PEDRO AZAMBUJA

Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DE JARDIM/CE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras Familiares de Jardim/CE, inscrito no CNPJ sob o nº
07.536.089/0001-54, com sede à Rua Madre Ana Couto, Nº 83 -
Centro - CEP: 63290-000 - Jardim/CE, convoca pelo presente Edital
todos os membros da categoria profissional dos trabalhadores rurais
agricultores e agricultoras familiares àqueles que, ativos ou
aposentados, proprietários ou não, exerçam suas atividades no meio
rural individualmente ou em regime de economia familiar, nos termos
do Decreto Lei 1166 de 15 de abril de 1971, no Município de Jardim-
CE, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se
em primeira convocação no dia 18 de agosto de 2018, na sede da
entidade supra citada, às 09:30 (nove horas e trinta minutos),em
primeira convocação, ou em segunda convocação às 10:00 (dez)
horas, observando o quórum estatutário, com a finalidade de tomarem
parte, discutirem a ao final deliberarem a respeito da seguinte Ordem
do Dia: 1) Alteração estatutária, para alterar a redação no Parágrafo
Primeiro, do Artigo 1° (primeiro), que define a categoria profissional
representada para acrescentar a expressão "nos termos do Decreto Lei
1.166/1971, em área igual ou inferior a 2 (dois) módulos rurais, no
Município de Jardim- Ceará"; 2) Outros assuntos relacionados ao
item anterior. FRANCISCO JOSÉ ALVES, Presidente do Sindicato,
CPF: 195.848.903-44, NIT: 11644033970, RG: 20170833245,
Endereço: Rua Padre João Bandeira, Nº 63 - CEP: 63290-000

Jardim-CE, 17 de julho de 2018.
FRANCISCO JOSÉ ALVES

Presidente do Sindicato

SISTEMA FIERGS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CC000292018DR

Entidade(s) Promotora(s): SESI-RS e SENAI-RS. Objeto:
Fornecimento de Equipamentos e de Materiais de Infraestrutura Física
de Telecomunicações e Prestação de Mão de Obra Qualificada para
Instalação dos Equipamentos e Materiais. Data e hora de abertura:
06/08/2018 às 10 horas. O Edital e demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 18 de julho de 2018.
RAFAEL BOLSSON DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC000302018DR

Entidade Promotora: SESI . Objeto: Contratação de empresa
especializada em LOCAÇÃO de Sistema de CFTV (Circuito Fechado
de TV), contemplando instalação de infraestrutura, fornecimento de
equipamentos, software, mão de obra e materiais necessários para
manutenção preventiva e corretiva. Data e hora de abertura:
07/08/2018 às 10 horas. O Edital e demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 20 de julho de 2018.
DEISE EBERHARDT SIQUEIRA FREIRE

Presidente da comissão de licitação
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDUSTRIAL - SENAI-RS
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE001292018DR

Entidade(s) Promotora(s): SENAI/RS. Objeto: Aquisição

de maquinas de costura. Alteração: No item 2,5 e 2,18 do Anexo

I. Data e hora de encerramento propostas: 30/07/2018 às 10:00

horas. O Edital e demais informações estão disponíveis no site:

h t t p : / / c o m p r a s . s i s t e m a f i e rg s . o rg . b r /

Porto Alegre, 20 de julho de 2018.

ALINE PAULA LUSSANA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-20T03:20:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




